
           

 
 
 

1 

                                                                                                           Číslo smlouvy objednatele: SML004276                                          
             Číslo smlouvy zhotovitele: AV.23027.1.160/001/INV 

 
 

 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

na zhotovení stavby na akci 

 „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Stavební úpravy objektu 14“ 
uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

  
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami  

takto:  
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY  

 
 
1. Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a. s.                                  
                            sídlo: J. E. Purkyně 365  
                                      686 06 Uherské Hradiště       
  
    
 jejímž jménem jedná: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
 
 Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, sp. zn. B4420                  
 IČ:         27660915 
 DIČ: CZ27660915 
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:  
 
 
2. Zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s. 
                            sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III                   
                                                                                                                  
                                                                                                           
                            jejímž jménem jedná: , ředitel ZPSB, na základě plné moci, 
                                    , obchodní náměstek, na základě plné moci 
                             
 Registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze sp.zn. B12645        
 IČ:       281 69 522                                            
 DIČ:    CZ28169522                        
 Bankovní spojení:   . 
                                 
                                                            
 Číslo účtu:              
                                 
                                 

 
 
 
 

2. PREAMBULE 
 

2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 25.09.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 

AV.23027.1.160/001/INV na zhotovení stavby na akci „Uherskohradišťská nemocnice 

a.s. – Stavební úpravy objektu 14“, jejímž předmětem plnění bylo provedení stavby -díla 



           

 
 
 

2 

s názvem „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Stavební úpravy objektu 14“, (dále jen 

„Smlouva“).  
  

2.2. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě na akci: 

 
„Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Stavební úpravy objektu 14“ 

 
2.3. Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je změna předmětu smlouvy jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
rozsah díla se upravuje o vícepráce a méně práce specifikované ve změnovém listě č. 1. 
úprava rozsahu díla je nezbytná pro jeho dokončení. 

 
2.3.1. Úprava rozvodů vytápění a chladu dle Změnového listu č. 1. 

 
Tato změna je víceprací v hodnotě 318.440,59 Kč bez DPH a méněprací v hodnotě 
118.841,- Kč. 

 
2.4. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2.3. tohoto dodatku a s ohledem na obsah 

změnového listu č. 1 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení 
dodatečných stavebních prací ve výši 318.440,59 Kč bez DPH a neprovedení 
méněprací ve výši 118.841,- Kč. 
Původní cena ve výši 1.834.170,22 Kč bez DPH se navyšuje o částku 199.599,59 Kč dle 
změnového listu číslo 1 na novou 2.033.769,81 Kč bez DPH. 

 
Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb), které jsou obsaženy ve 
změnovém listu č. 1 (Příloha č. 1 tohoto dodatku), je provedeno dle smluvních 
jednotkových cen dle smlouvy (Oceněný soupis prací – viz příloha č. 1 Smlouvy), 
jednotkových aktuálních cen cenové soustavy URS, a zbylé části, u nichž nebylo možno 
použít žádný z výše uvedených postupů, jsou ceny dle individuální kalkulace. 

 
2.5. Kopie změnového listu č. 1 se stávají přílohami číslo 1 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy. 

 
3. ZMĚNA SMLOUVY 

 
3.1. Čl. II. PŘEDMĚT DÍLA odst. 4.1 Smlouvy se mění a po změně zní takto:  
 

1. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést na své 
náklady a riziko dílo, kterým jsou stavební práce na akci „Uherskohradišťská 
nemocnice a. s. – Stavební úpravy objektu 14“, v rozsahu daném zadávacími 
podklady, kterými jsou: 

a) položkový soupis prací požadovaného rozsahu úprav, který je součástí projektové 
dokumentace, kterou zpracovalo GG ARCHICO a. s., Zelené náměstí 1291, 686 
01 Uherské Hradiště 

b) projektová dokumentace pro provedení stavby, č. zakázky 3948, datum 04/2023 
c) cenová nabídka zpracovaná na základě zadání k veřejné zakázce malého rozsahu 

III. kategorie na stavební práce a změnový list č. 1. Cenová nabídka tvoří přílohu 
č. 1 této Smlouvy, jejíž součástí se tímto dodatkem stává i změnový list č. 1.  

 
3.2. Čl. IV. CENA DÍLA odst. 1 Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné 
dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy, která činí: 

 
Cena díla bez DPH  2.033.769,81 Kč (slovy: dva miliony třicet tři tisíc 
sedm set šedesát devět korun českých osmdesát jeden haléřů bez DPH) 



           

 
 
 

3 

 
DPH 21%      427.091,66 Kč 

 
Celkem   2.460.861,47 Kč (včetně DPH) 

 

 
.4.    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran, popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek Smlouvy 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.4. Dodatek se vyhotovuje v 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení. 

4.5. Přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

 

V Uherském Hradišti dne ……………   V Praze dne…………… 
Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a.s. Zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s. 
 
 
 
 
 ………………………………………   …………………………………………….. 
MUDr. Petr Sládek                                          – ředitel ZPSB 
předseda představenstva 
 
 
 
 

……………………………………………… 
 – obchodní náměstek 

 
 


